
Załącznik nr 11
do Zarządzenia nr 54/2010
z dnia 23  sierpnia 2010 r.

CHARAKTERYSTYKA PODSTAWOWYCH
ELEMENTÓW BUDśETU 

ZA I PÓŁROCZE 2010 ROKU

ROLNICTWO

W I półroczu br.  prowadzono działalność  informacyjną  dla rolników w

zakresie:

– badań próbek glebowych wykonywanych przez Stację Chemiczno –

Rolniczą w Łodzi,

– dopłat obszarowych i dopłat do materiału siewnego

– zwalczania choroby Aujeszkiego u świń i wymagań weterynaryjnych

utrzymywania i obrotu zwierząt gospodarskich

W Gminnym Centrum Informacji zorganizowano punkt konsultacyjny dla

rolników w zakresie wypełnienia wniosków o dopłaty obszarowe, z pomocy

którego skorzystało 595 osób.

W  ramach  przygotowań  do  przeprowadzenia  Powszechnego  Spisu

Rolnego 2010  wykonane zostały następujące działania: 

– powołano Gminne Biuro Spisowe, 

– dokonano naboru rachmistrzów spisowych.

Opłacona  została  składka  na  rzecz  Izby  Rolniczej  Województwa

Łódzkiego. 

DROGI GMINNE

1. Dokonano przeglądów gwarancyjnych dróg przebudowywanych przez:

− PRDiM  „ERBEDIM” w Piotrkowa Tryb.w miejscowo ściach:

Kafar,

Gutów Mały,
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Szydłów – Majków Średni,

Maleniec,

− PRD - M Sp. z o.o. w Piotrkowie Tryb. w miejscowo ściach:

Kamocinek przez wieś do drogi krajowej nr 12,

Olendry – śychlin,

Lutosławice Szlacheckie – Syski,

− PRD – M „ CEZET BIS ” w Starachowicach w miejscowo ściach:

Twardosławice – Majków Folwark,

Boryszów – Rusociny,

− PRD „ PEUK „ w Piotrkowie Tryb. w miejscowo ściach:

Grabica – Krzepczów,

Twardosławice – Majków DuŜy,

Lutosławice Szlacheckie – Dziwle,

Polesie,

Boryszów – Nowa Wieś,

Przydatki Kamockie.

W  wyniku  dokonanych  przeglądów,  bezpośrednio  na  drogach  wydano

zalecenia  pokontrolne  odnośnie  stwierdzonych  wad  oraz  sposobu  ich

wyeliminowania.

2. Wykonano  napraw  dróg  kruszywem  kamiennym,  dolomitowym  na

odcinkach:

– Lubanów – PapieŜe,

– Majków Śr. – Majków Folwark,

– przez wieś Wola Kamocka,

– Kafar – Karlin,

– Krzepczów  w kier Kamocinka,

– Krzepczów Zaborów,

– Krzepczów Pasieka i przy cmentarzu,

– do strzelnicy,

– Kafar – Wola Bykowska,
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– Krzepczów  w rejonie cmentarza,

– Dziwle,

– śeronie Małe przez wieś,

– Kociołki - śeronie,

– Grabica – Majdany,

– Zaborów,

– Lutosławice Rządowe – Sierosław,

– Niwy Jutroszewskie.

3. Wykonano przepusty drogowe na drogach

− Ostrów – Krzepczów ∅ 400 – dł. 9 mb,

− Cisowa ∅ 400 – dł. 10 mb.,

− Boryszów Nowa Wieś – Dziewuliny ∅ 400 – dł. 6 mb.,

− Krzepczów w rejonie cmentarza ∅400 – dł. 5,5 mb,

− droga do oczyszczalni Ścieków Ǿ 500 2 szt. o dl 7.20 mb.,

− od drogi kr .nr 12 do wsi Majków Mały Ǿ 600 dł. 6 mb.

4. Wykonano rowy przydroŜne w:

– Krzepczowie w rejonie cmentarza o dł.130 mb.,

– Dziewulinach o dł. 270 mb.,

– śeronie – Kociołki o dł.  100 mb.

5. Realizowano prace związane z  usunięciem przydroŜnych krzaków w

ciągu drogi Krzepczów – Ostrów.

6. Uporządkowano  „aleję  zabytkową”  w  Woli  Bykowskiej  poprzez

oczyszczenie  nawierzchni,  posprzątanie  i  wywiezienie  odpadów

stałych, koszenie trawy i likwidację odrostów drzew.

7. Prowadzono prace związane z naprawą drogi do oczyszczalni ścieków

w Grabicy.

8. Na bieŜąco trwają prace związane z  koszeniem trawy na poboczach

dróg  zarządzanych  przez  Gminę  Grabica  oraz  profilowaniem  dróg

gruntowych i tłuczniowych równiarką drogową.
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9. Dokonano nasadzeń nowych drzew w rejonie oczyszczalni ścieków w

Grabicy i budynku Urzędu Gminy w Grabicy.

10. Na  bieŜąco  wykonywane  są  prace  porządkowe  polegające  na

wykoszeniu  terenów  zielonych  przy  budynkach  Urzędu  Gminy,

Ośrodka Zdrowia i oczyszczalni ścieków w Grabicy.

11. W dniu 31.07.2010 r.  zakończono rozpoczętą  w okresie wiosny b.r.

budowę przepustu drogowego  na rzece Grabi w ciągu drogi gminnej

Krzepczów – Zaborów w technologii zabudowanego prefabrykowanego

przepustu  ze  stalowej  ocynkowanej   blachy  falistej.  W  ramach

realizowanej  inwestycji  dokonano  rozbiórki  starego  mostu,  a  w  jej

miejscu  wykonano  nową  konstrukcję  przepustu  drogowego  z

Ŝelbetowymi przyczółkami w postaci  powłoki  stalowej  o dł.  7,40 m ,

szer.2,60  m.  i  wys.2,93  m.  Na  obiekcie  i  dojazdach  wykonano

nawierzchnie z asfaltobetonu na podbudowie z tłucznia dolomitowego,

kamiennego.  Obiekt   wyposaŜono w poręczo –barierę.  Na zjazdach

gospodarczych wykonano przepusty i  zjazdy z tłucznia kamiennego.

Wykonano równieŜ odmulenie dna rzeki na odcinku 800 mb.

12. Na bieŜąco prowadzone są prace związane z utrzymaniem porządku i

czystości przystanków komunikacji publicznej.

W ZAKRESIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

Rozpoczęto  prace  projektowe  związane  z  budową  nowego  chodnika  w

Brzozie oraz aktualizację projektu przebudowy drogi  w Woli Kamockiej.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Poniesione w I półroczu 2010 roku wydatki obejmują głównie:

– funkcjonowanie Rady Gminy i komisji (diety, materiały kancelaryjne),

– utrzymanie administracji i obsługi Urzędu Gminy (płace i pochodne,

podróŜe słuŜbowe, szkolenia),
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– zaopatrzenie  materiałowe  (papier  i  materiały  biurowe,  druki,  toner,

środki utrzymania czystości, prenumerata czasopism),

– utrzymanie budynku Urzędu i mienia ruchomego, 

– sprzęt techniczny i jego eksploatację (części, naprawy, serwis),

– koszty  połączeń  telefonicznych  i  teleinformatycznych,  usług

pocztowych i obsługi bankowej,

– zakup akcesoriów komputerowych i licencji.

W  ramach  realizacji  zadań  zleconych  administracji  rządowej

przeprowadzone zostały wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

W  I półroczu 2010 r. odbyło się:

– 3 sesji Rady Gminy,

– 8 posiedzeń stałych komisji Rady Gminy,

– 2 narady sołtysów.

W ZAKRESIE WDATKÓW MAJĄTKOWYCH:

– zakupiono  niezbędny  sprzęt  komputerowy  ze  środków  własnych

gminy,

– zakupiono  sprzęt  komputerowy  ze  środków  budŜetu  państwa  do

prowadzenia ewidencji ludności,

– udzielono dotacji dla Województwa Łódzkiego na realizację zadania

„Wrota Regionu Łódzkiego”.

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PPOś 

W zakresie ochrony przeciwpo Ŝarowej.

Środki budŜetowe przeznaczone na  wyposaŜenie, utrzymanie gotowości

bojowej  oraz  straŜnic  w  jednostkach  Ochotniczej  StraŜy  PoŜarnej  na

terenie Gminy Grabica wydatkowane zostały na:

1.  Utrzymanie straŜnic – przyznane w budŜecie środki finansowe na 2010

rok w I półroczy wykorzystało 9 jednostek.
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2. WyposaŜenie w sprzęt ppoŜ. i utrzymanie gotowości bojowej jednostek

OSP:

– wypłacone zostały za dwa kwartały wynagrodzenia z tytułu umów –

zleceń  dla  kierowców  –  konserwatorów  samochodów  bojowych

( 9 straŜaków ),

– zakupione zostało paliwo i oleje silnikowe do motopomp w 13 OSP,

oraz  w  10  jednostkach  do  pozostałego  sprzętu  tj.  piły  do  cięcia

drewna, agregaty prądotwórcze itp.

– pokryte zostały koszty zakupu paliwa do samochodów bojowych w 3

OSP,

– pokryte  zostały  koszty  umowy  ubezpieczenia  NNW  dla  członków

wszystkich  jednostek  OSP  z  terenu  gminy  –  19  druŜyn,  po  8

straŜaków kaŜda,

– z  budŜetu  gminy  pokryte  zostały  koszty  przeprowadzenia

okresowych,  obowiązkowych  badań  lekarskich  23  straŜaków  oraz

5 kierowców samochodów bojowych i 1 badanie psychologiczne,

– z  środków  budŜetu  gminy  pokryto  koszty  badań  technicznych

naprawy 1 samochodu bojowego,

– pokryto koszty okresowych przeglądów: aparatów powietrznych w 3

OSP, urządzenia Lukas w 1 OSP i naprawy piły spalinowej w 1 OSP,

– wypłacono  ekwiwalent  za udział  w  19  akcjach  ratowniczych  dla  2

OSP i 1 szkoleniu podstawowym dla 1 jednostki,

– pokryte zostały koszty zakupu nowej syreny alarmowej i przestrojenia

częstotliwości selektywnego uruchamiania syreny w OSP Lubanów,

– na potrzeby OSP w Grabicy zakupiony został sprzęt ppoŜ.  

– dla 4 jednostek OSP wypłacony został zwrot kosztów za ogrzewanie

garaŜu,

– z budŜetu gminy pokryte zostały koszty organizacji i przeprowadzenia

eliminacji  gminnych  Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  PoŜarniczej

przeznaczonego dla młodzieŜy szkolnej,
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W zakresie  współpracy Gminy z Organizacjami Pozarz ądowymi.

Po  rozstrzygnięciu  otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania

publicznego przez organizacje pozarządowe, w zakresie upowszechniania

kultury  fizycznej  i  sportu,  Gmina  Grabica  zawarła  5  umów na  wsparcie

finansowe w formie dotacji z budŜetu gminy 5 zadań, które są realizowane

przez:

– Uczniowski  MłodzieŜowy  Klub  Sportowy  „GRABKA”  z  siedzibą

w Grabicy – 1 zadanie,

– Uczniowskim Ludowym Klubem Sportowym „GRAB-KORAB-MARKY

MARK” z siedzibą w Szydłowie nr 37 – 3 zadania,

– MłodzieŜowym  Ludowym  Klubem  Sportowym  „MLKS  OLIMPIX”

z siedzibą w Kamocinie nr 47 – 1 zadanie.

W pierwszym półroczu Kluby otrzymały po 50% przyznanych dotacji.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Gmina Grabica w 2010r. była organem prowadzącym dla czterech szkół

podstawowych i jednego gimnazjum, do których łącznie w roku szkolnym

2009/2010 uczęszczało 635 uczniów.

Do szkół podstawowych uczęszczało 436 dzieci. Liczba oddziałów wynosiła

24, a średnia liczebność oddziału szkolnego 18,17. Najliczniejsze oddziały

występowały w SP w Boryszowie (22,00)  i w Szydłowie (21,50). Najmniej

liczne  w  SP  w  Brzozie  (14,50)i  w  SP  w  Woli  Kamockiej  (  14,67).

Gimnazjum  w  Szydłowie  liczyło  199  uczniów,  z  których  utworzono  7

oddziałów szkolnych. Przeciętna liczebność oddziałów wynosiła 28,43.

Do  klas  zerowych,  które  są  zlokalizowane  przy  wszystkich  czterech

szkołach podstawowych uczęszczało 78 dzieci.  Z tej  liczby 20 to  dzieci

pięcioletnie. 
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       Zatrudnienie nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez

Gminę Grabica wynosiło 64 osoby. Liczba etatów nauczycielskich to 55,79.

Największą  grupę  według  stopni  awansu  zawodowego  stanowili

nauczyciele  dyplomowani.  Ich  udział  w  strukturze  zatrudnienia  wynosił

64,89% (36,20  etatów).  Nauczyciele  mianowani  stanowili  16,31% kadry

(9,10  etatu).  W  grupie  nauczycieli  kontraktowych  było  7,49   etatów  co

stanowi  13,42%. Najmniej liczna grupa to nauczyciele staŜyści (3 etaty, co

stanowi 5,38%). W tym w oddziałach zerowych zatrudnienie wynosiło 4,2

etatu.  Na  stanowiskach   pracowników obsługi  zatrudnienie  wynosiło  18

osób. Liczba etatów wynosiła 13,50.

       Począwszy od 1 września 2003 r. na terenie Gminy działa Społeczne

Gimnazjum w Brzozie, którego organem prowadzącym jest Stowarzyszenie

Rozwoju  Wsi  Brzoza  i  Okolice.  Na  prowadzenie  tej  szkoły,  która  jest

placówką niepubliczną Stowarzyszenie otrzymuje z budŜetu Gminy dotację

na kaŜdego ucznia przeliczeniowego. W  roku 2010 naukę w Społecznym

Gimnazjum w Brzozie w trzech oddziałach   kontynuowało 46 uczniów.

      Obsługę finansowo-księgowa szkół i klas zerowych prowadził Gminny

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, w którym w I półroczu 2010r.

było zatrudnionych 4 pracowników (3,25 etatu). 

Zespół  był  organizatorem  dowoŜenia  dzieci  do  Szkół  Podstawowych

w  Boryszowie,  Szydłowie  i  Woli  Kamockiej  oraz  do  Gimnazjum

w  Szydłowie.  DowoŜenie  odbywało  się  na  czterech  trasach  o  łącznej

długości dziennego przebiegu autokarów 446 km. W I półroczu roku 2010

na terenie gminy na wymienionych trasach systemem dowoŜenia objętych

było  483 uczniów.  Dodatkowo uczniowie  byli  dowoŜeni  do Społecznego

Gimnazjum w Brzozie (24 uczniów) i Szkoły podstawowej w Brzozie (25

uczniów) na zasadzie biletów miesięcznych na trasach o długości 0 – 5 km

i 6 – 10 km. Ogółem systemem dowoŜenia było objętych 532 uczniów co

stanowiło blisko 70 % wszystkich uczniów. Z tej liczby dowoŜonych było
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176  uczniów  do  Gimnazjum  w  Szydłowie,  24  Społecznego  Gimnazjum

w Brzozie i 332 dzieci do szkół podstawowych i zerówek. 

       Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół  administrował

funduszem  świadczeń  socjalnych  pracowników  szkół  oraz  rencistów

i  emerytowanych  pracowników  oświaty.  Do  świadczeń  z  funduszu  było

uprawnionych  135  osób  w  tym   wyodrębniony  fundusz  świadczeń

socjalnych  emerytowanych  nauczycieli  utworzono  z  odpisów  42

emerytowanych pedagogów. 

       Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela w budŜetach szkół wyodrębniono

środki  na  zadanie  dofinansowania  nauczycielom  kosztów  doskonalenia

zawodowego oraz fundusz zdrowotny 

       Dyrektor GZEAS działając na podstawie upowaŜnienia Rady Gminy

Grabica  rozpatrywał  wnioski  o  dofinansowanie  pracodawcom  kosztów

kształcenia  młodocianych  pracowników  w  formie  nauki  zawodu  lub

przyuczenia do wykonywania pracy.  Począwszy od lipca 2009r. środki na

realizację tego zadania pochodzą z dotacji udzielanej gminie z Funduszu

Pracy za pośrednictwem Łódzkiego Kuratora Oświaty.

       W zakresie realizacji pozostałych programów rządowych obejmujących

pomoc  materialną  dla  uczniów  zabezpieczono  środki  na  program

stypendiów  szkolnych   oraz  dofinansowania  zakupu  podręczników

szkolnych  dla  uczniów  pochodzących  z  rodzin  spełniających  kryterium

dochodowe. Programy te będą realizowane w II półroczu 2010r.. 

        

OPIEKA SPOŁECZNA I OCHRONA ZDROWIA

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Grabicy  w  2010  r.  realizował

zadania wynikające z następujących ustaw:

– ustawa o pomocy społecznej,

– ustawa o zasiłkach rodzinnych,
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– ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

W  roku 2010 w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy

społecznej  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej   udzielał  pomocy

w następujących formach: 

– 26 zasiłków stałych,

– 18 zasiłków okresowych,

w tym:

� 14 zasiłków z powodu bezrobocia,

� 1 zasiłek z powodu moŜliwości utrzymania lub nabycia uprawnień

do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego,  

� 3 zasiłki z powodu niepełnosprawności, 

– 20 osobom opłacano składki na ubezpieczenie zdrowotne,

– 72 zasiłki celowe,

w tym:

� 27 zasiłków na opał,

� 36 zasiłków na Ŝywność,

� 7 zasiłków na leki i leczenie,  

� 2 zasiłki na remont mieszkania,

– 77 dzieci objęto doŜywianiem w szkołach,

– 2 osobom opłacano pobyt w domu pomocy społecznej, 

W ramach realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o

pomocy  osobom  uprawnionych  do  alimentów  wypłacano  następujące

świadczenia:

– 852 zasiłki rodzinne,

– 25  dodatków z  tytułu  opieki  nad  dzieckiem w  okresie  korzystania

z urlopu  wychowawczego, 

– 29 dodatków z tytułu urodzenia dziecka, 

– 39 dodatków z tytułu samotnego wychowywania dziecka, 

– 31 dodatków z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka,
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– 172  dodatki  z  tytułu  podjęcia  przez  dziecko  nauki  w  szkole  poza

miejscem zamieszkania,

– 29 dodatków z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej,

– 93 zasiłki pielęgnacyjne, 

– 18 świadczeń pielęgnacyjnych,

– 40 jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka, 

– 9 świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

– 7 osobom opłacano składki na ubezpieczenie społeczne,

– 39  jednorazowych  zapomóg  z  tytułu  urodzenia  dziecka  z  zadań

własnych gminy, 

– wynagrodzenie dla jednego pracownika i koszty obsługi.

Przystąpiono do realizacji pilotaŜowego programu  PFRON - „Ucze ń na

Wsi”, w którym z pomocy finansowej korzystają niepełnosprawni uczniowie

szkół podstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych. Z tej formy

pomocy skorzystało w 2010 roku 15 uczniów w tym:

– 9 uczniów szkół podstawowych,

– 4 uczniów gimnazjum,

– 2 uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

                                                       
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

W  I półroczu  2010r.  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w Grabicy odbyła 5 posiedzeń, na których rozpatrzono :

– 27 wniosków o wydanie zezwoleń na jednorazową sprzedaŜ napojów

alkoholowych  dla  jednostek  OSP  na  organizowanych  zabawach

tanecznych,

– 7 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych

przeznaczonych do spoŜycia poza miejscem sprzedaŜy.

GKRPA wzywała 4 osoby naduŜywające alkoholu w celu podjęcia leczenia

odwykowego, jednak 2 osoby wezwane nie zgłosiły się.

11



W ramach utrzymania Gminnego Centrum Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych Kamocinie pokryte zostały koszty związane z:

– bieŜącym utrzymaniem obiektu,

– dyŜurami terapeuty, psychologa oraz poradami i konsultacjami.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

ZADANIA INWESTYCYJNE Z ZAKRESU  OŚWIATY I ZDROWIA.

1. Sala gimnastyczna w Szydłowie – Kolonii.

Jesienią  tego  roku  planuje  się  rozpoczęcie  budowy  szkolnej  sali

gimnastycznej z zapleczem socjalno – magazynowym o wymiarach areny

14 x 26 m przy Szkole Podstawowej w Szydłowie - Kolonii. Aktualnie na

ukończeniu są prace związane z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego

na wyłonienie wykonawcy robót. 

2. Ośrodek Zdrowia w Grabicy.

W  ramach  planowanego  wykonania  projektu  budowlanego  przebudowy

Ośrodka  Zdrowia  w  Grabicy  i  przystosowania  go  do  nowych  wymogów

techniczno - funkcjonalnych z uwzględnieniem przystosowania obiektu dla

osób niepełnosprawnych zlecono wykonanie mapy do celów projektowych

oraz przygotowano decyzję celu publicznego. 

3. Boiska wielofunkcyjne w Boryszowie i Woli Kamockiej.

W  związku  z  zaplanowanymi  do  wykonania  na  ten  rok  projektami

budowlanymi kompleksów sportowych w Boryszowie i w Woli Kamockiej, w

trakcie  wykonywania  są  mapy  do  celów  projektowych.  W  ramach

przygotowania inwestycji sporządzono równieŜ decyzje celu publicznego.

ZADANIA  Z  ZAKRESU   OCHRONY  ŚRODOWISKA  I  GOSPODARKI

WODNEJ.

1. Zadanie pn. „Kanalizacja sanitarna w Grabicy”
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W lipcu 2010 r. został zrealizowany II etap budowy kanalizacji sanitarnej w

Grabicy. Wybudowano odcinek sieci wzdłuŜ drogi gminnej prowadzącej na

Dziwle  o  długości  około  1,5  km  i  tym  samym  zakończono  inwestycję

polegającą  na  budowie  grawitacyjnej  kanalizacji  sanitarnej  w  Grabicy  o

długości 6,5 km, posiadającej 6 przepompowni oraz system monitoringu i

sterowania w oparciu o połączenie radiowe.

2. Przebudowa oświetlenia drogi do oczyszczalni

W maju tego roku zakończono odbudowę oświetlenia drogi dojazdowej do

czyszczalni  ścieków  w  Grabicy.  W  ramach  przeprowadzonych  prac

zamontowano 8 opraw oświetleniowych wraz z napowietrzną linią kablową

o długości około 550 mb oraz wymieniono 4 słupy Ŝelbetowe. Dodatkowo

nowe słupy zostały wykorzystane do poprowadzenia linii  telefonicznej do

oczyszczalni ścieków.

Zadania bieŜące

1. Opracowano  i  uchwalono  Program  Ochrony  Środowiska  i  Plan

Gospodarki  Odpadami  dla  gminy  Grabica  na  lata  2010-2012

z perspektywą  do 2016 r. określające cele i priorytety ekologiczne dla

gminy. 

2. Przeprowadzono  kontrole  posesji  w  zakresie  utrzymania  czystości

i porządku  oraz  zasad  przestrzegania  przepisów  przeciwpoŜarowych.

Skontrolowano  105  posesji  w  następujących  sołectwach:  Lubanów,

Lubonia,  Rusociny,  Krzepczów,  śeronie,  Boryszów,  Kamocin,  Ostrów,

Grabica.

3. Zorganizowano  akcję  zbiórki  odpadów  wielkogabarytowych  oraz

zuŜytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  zebrano  ogółem

3,28 t tych odpadów.

4. Dokonano  nasadzeń  140  szt  młodych  drzewek  na  gruntach

stanowiących  mienie  gminne  zgodnie  z  decyzjami  Starosty  Powiatu

Piotrkowskiego  warunkującymi  usunięcie  drzew  ich  zastąpieniem

nowymi nasadzeniami. 

13



5. Prowadzono zbiórkę padłych zwierząt z gospodarstw domowych.

6. Wyłapano  i  przekazano  do  schroniska  w  Łodzi  dwa  bezdomne  psy,

stanowiące  szczególne  zagroŜenie  dla  ludzi.  Wg  stanu  na  dzień

30.06.2010r. w schronisku znajdują się 24 psy pochodzących z terenu

gminy.

7. Wykonano pomiary i analizy ścieków z gminnych oczyszczalni.

8. Dokonano otwarcia przydomowych, hydrofitowych oczyszczalni ścieków

w ilości 5 szt zlokalizowanych w dorzeczu rzeki Grabi, zrealizowanych

przez  zespół  naukowy  z  Politechniki  Gdańskiej,  Uniwersytetu

Gdańskiego i Uniwersytetu Łódzkiego.

9. Zawarto  347  umów  na  wywóz  nieczystości  płynnych  gminnym

samochodem asenizacyjnym.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

W rozpatrywanym okresie zrealizowano następujące zadania:

– odbyło  się  noworoczne  spotkanie  przedstawicieli  Związku

Kombatantów  Rzeczpospolitej  Polskiej  i  Byłych  Więźniów

Politycznych  wraz  z  ks.  Dziekanem  Antonim  Kamieńskim

proboszczem  parafii  Krzepczów  i  Wójtem  Gminy  panią  Edwardą

Wójcik,

– w Gimnazjum im. M. Konopnickiej w Szydłowie przeprowadzono IX

edycję Przeglądu Kolęd i Pastorałek. Jury przewodniczył p. Czesław

Michałowicz  dyrektor  Państwowego  Instytutu  Muzycznego w Łodzi.

W tym regionalnym konkursie wzięło udział ponad 250 uczestników: z

gminy  Grabica,  m.  Piotrków  Trybunalski,  m. Bełchatów  i  gmin

ościennych. Na 31 przyznanych przez jury nagród aŜ 10 przypadło

dzieciom i młodzieŜy z terenu gminy Grabica,

– zorganizowano  szkolenie  dla  przedstawicieli  organizacji  gminnych

w zakresie  pozyskiwania  funduszy  z  Unii  Europejskiej.  Spotkanie
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przeprowadzili pracownicy Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania

„BUD-UJ RAZEM”,

– w lutym 2010 r. Gminna Instytucja Kultury wspomagała akcję  Ferie

Zimowe  w  Bibliotece,  przeprowadzoną  przez  GBP  w Grabicy,

poprzez  nieodpłatny  dostęp  do  Internetu  i  pomoc  techniczną

w przeprowadzaniu zajęć z dziećmi,

– na  zakończenie  karnawału,  urządzono  piątą  jubileuszową  Gminną

Pierzawkę  Ostatkową,  połączoną  z  tradycyjną  „zabawą  zapustną”.

Impreza odbyła się w Sali OSP w Woli Kamockiej, 

– w  Międzynarodowym  Dniu  Kobiet,  Gmina  Grabica  zorganizowała

mieszkańcom gminy na koncert zespołu „Budka Suflera”, 

– w dniu 14 marca 2010 r., w ramach obchodów 70-tej rocznicy zbrodni

katyńskiej,  odbył  się  uroczysty  koncert  organowy  w  Kościele

Parafialnym pw. Św. Wojciecha w Krzepczowie. Koncert poprzedziła

uroczysta msza św. w intencji ofiar katyńskich, z udziałem pocztów

sztandarowych szkół z terenu gminy,

– w  marcu  br.  przeprowadzono  rekrutację  do  gminnego  chóru  dla

dorosłych funkcjonującego pod nazwą „Grabiczanie”,

– 28 marca 2010 r. w Kościele Parafialnym pw. NMP Królowej Polski

w Woli  Kamockiej  w  piątą  rocznicę  śmierci  Jana  Pawła  II,  po

uroczystej mszy świętej odbył się koncert arcydzieł barokowej muzyki

pasyjnej Stabat Mater.  Gdyby Anioły mogły śpiewać… w wykonaniu

muzyków Teatru Wielkiego i Akademii Muzycznej w Łodzi,

– MłodzieŜowa Orkiestra Dęta gminy Grabica w czerwcu uczestniczyła

w VI Powiatowym  Przeglądzie  Dziecięcych  i  MłodzieŜowych

Zespołów  Wokalnych,  Tanecznych  i  Instrumentalnych  w  Woli

Krzysztoporskiej i zdobyła wyróŜnienie Starosty Piotrkowskiego,
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– przed zakończeniem roku szkolnego zakupiono nagrody Wójta Gminy

Grabica dla wytypowanego przez kaŜdą szkołę ucznia, który osiągnął

najlepsze wyniki w nauce w roku szkolnym 2009/2010,

– w  dniach  26  i  27  czerwca  2010  r.  społeczność  Gminy  Grabica

świętowała jubileusz XX-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego.

W uroczystej gali uczestniczyli samorządowcy minionego XX-lecia a

dzieci i młodzieŜ ze szkół podstawowych i gimnazjów zaprezentowały

swój dorobek podczas Jubileuszowego Festynu,

– dla rolników mających trudności z wypełnianiem wniosków o dopłaty

bezpośrednie  do  gruntów  rolnych,  składanych  do  Agencji

Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa w Piotrkowie Tryb. od 22

marca br. W Urzędzie Gminy reaktywowano Punkt Konsultacyjny,

– w ramach  środków budŜetu  gminy  przekazano  Gminnej  Bibliotece

Publicznej  część  dotacji  podmiotowej  na  bieŜące  funkcjonowanie

placówki. 

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Z  waŜniejszych   rozgrywek  sportowych  zorganizowanych  w  gminie

wymienić naleŜy: 

– mistrzostwa LZS powiatu piotrkowskiego w szachach o „Złotą WieŜę”,

– gminne  zawody  strzeleckie  dla  samorządowców  o  Puchar

Przewodniczącego Rady Gminy Grabica,

– I  gminne zawody strzeleckie dla jednostek OSP o Puchar Prezesa

ZOG OSP w Grabicy,

– zawody rekreacyjno-sportowe dla  mieszkańców z  okazji  obchodów

XX – lecia Samorządu Gminnego.

DruŜyna samorządowców gminy uczestniczyła w zawodach: kręglach,

tenisie stołowym, rekreacji i piłce noŜnej w ramach XI Spartakiady Władz
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Samorządowych  Powiatu  Piotrkowskiego.  Najlepszy  wynik  druŜyna

uzyskała w  turnieju piłkarskim zajmując III miejsce.

Po  5-ciu  rozegranych  dotychczas  konkurencjach  zajmuje  VI  miejsce  w

klasyfikacji druŜynowej wśród 12 sklasyfikowanych druŜyn.

Reprezentacja  gminy  uczestniczyła  w  Wojewódzkiej  Spartakiadzie

Wsi w Ręcznie,  w której największy sukces odniósł klub GRAB-KORAB-

MARKY-MARK  z  Szydłowa  zajmując  I  miejsce  w  piłce  koszykowej

męŜczyzn i III miejsce w piłce siatkowej męŜczyzn.
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